
Agence Régionale de Santé

IDF-2021-01-16-005

ARRETE MODIFICATIF N° 2 DE L’ARRETE DE

NOMINATION N° 36 RELATIF A LA NOMINATION

DES MEMBRES DU COMITE DE COORDINATION

DE LA LUTTE CONTRE LES INFECTIONS

SEXUELLEMENT

TRANSMISSIBLES ET LE VIRUS DE

L’IMMUNODEFICIENCE HUMAINE COREVIH ILE

DE FRANCE SUD

Agence Régionale de Santé - IDF-2021-01-16-005 - ARRETE MODIFICATIF N° 2 DE L’ARRETE DE NOMINATION N° 36 RELATIF A LA
NOMINATION DES MEMBRES DU COMITE DE COORDINATION DE LA LUTTE CONTRE LES INFECTIONS SEXUELLEMENT
TRANSMISSIBLES ET LE VIRUS DE L’IMMUNODEFICIENCE HUMAINE COREVIH ILE DE FRANCE SUD

14



 

 
 
 
 

 

 
AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ ÎLE-DE-FRANCE 

ARRETE MODIFICATIF N° 2 DE L’ARRETE DE NOMINATION N° 36 RELATIF A LA NOMINATION DES 

MEMBRES DU COMITE DE COORDINATION DE LA LUTTE CONTRE LES INFECTIONS SEXUELLEMENT 

TRANSMISSIBLES ET LE VIRUS DE L’IMMUNODEFICIENCE HUMAINE COREVIH ILE DE FRANCE SUD 

 

LE DIRECTEUR GÉNÉRAL DE L’AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ ÎLE-DE-FRANCE 

 
VU l’arrêté de nomination n°36 du 19 février 2018 du Directeur Général de l’Agence régionale de santé 
Ile-de France relatif à la nomination des membres du comité de coordination de lutte contre les 
infections sexuellement transmissibles et le virus de l’immunodéficience humaine Corevih Ile de France 
Sud. 
 
VU l’arrêté modificatif n°1 du 23 octobre 2018 de l’arrêté de nomination N° 36 relatif à la nomination 
des membres du comité de coordination de la lutte contre les infections sexuellement transmissibles et 
le virus de l’immunodéficience humaine Corevih Ile de France Sud. 
 
CONSIDÉRANT la démission et la nomination de nouveaux membres au sein du Corevih et l’appel à 
candidature du 10 février au 1er septembre 2020. 

 

 

ARRÊTE 

 
ARTICLE 1 : L’article 2 de l’arrêté modificatif n°1 du 23 octobre 2018 est modifié comme suit : 
 
Sont nommés membres du Corevih Ile-de-France Sud  

 
Au titre du Collège 1 : les représentants des établissements de santé, sociaux ou 
médico-sociaux suivants: (9 membres)  

 
Titulaire: Madame Dominique SALMON-CERON, professeur en médecine, Hôpitaux Universitaires 
Paris Centre de l’Assistance Publique-Hôpitaux Paris, site Hôtel Dieu, Paris 4ème  
Suppléant : Madame Gabriela SPIRIDON, praticien hospitalier, Hôpitaux Universitaires Paris Centre de 
l’Assistance Publique-Hôpitaux Paris,  site Hôtel Dieu, Paris (4ème) 
 
Titulaire: Madame Evguenia KRASTINOVA, praticien hospitalier, Centre Hospitalier Intercommunal de 
Créteil (94) 
Suppléant : Madame Sophie ABGRALL, praticien hospitalier, Hôpitaux universitaires Paris-Sud de 
l’Assistance Publique-Hôpitaux Paris, site Antoine Béclère (92) 

 
Titulaire : Madame Laurence WEISS, praticien hospitalier, Hôpitaux Universitaires Paris Centre de 
l’Assistance Publique-Hôpitaux Paris, site Hôtel Dieu, Paris (4ème)) 
Suppléant : Madame Juliette PAVIE, praticien hospitalier Hôpitaux Universitaires Paris Centre de 
l’Assistance Publique-Hôpitaux Paris, site Hôtel Dieu, Paris (4ème) 
 
Titulaire : Monsieur William TOSINI, docteur en médecine, Institut Alfred Fournier, Paris (14ème) 

Agence Régionale de Santé - IDF-2021-01-16-005 - ARRETE MODIFICATIF N° 2 DE L’ARRETE DE NOMINATION N° 36 RELATIF A LA
NOMINATION DES MEMBRES DU COMITE DE COORDINATION DE LA LUTTE CONTRE LES INFECTIONS SEXUELLEMENT
TRANSMISSIBLES ET LE VIRUS DE L’IMMUNODEFICIENCE HUMAINE COREVIH ILE DE FRANCE SUD

15



 

 
 
 
 

Suppléant : Madame Ouda DERRADJI, Praticien attaché temps plein, Hôpitaux universitaires Paris-
Sud de l’Assistance Publique-Hôpitaux Paris, site Bicêtre (94) 
 
Titulaire : Madame Linda MERINE BELARBI, Médecin hospitalier et Médecin coordonnateur des ACT 
Créteil (94 
 
Titulaire: Monsieur José Luis LOPEZ ZARAGOZA, praticien attaché associé, Hôpitaux Universitaires 
Henri Mondor de l’Assistance Publique-Hôpitaux Paris, Créteil (94) 
 
Titulaire : Monsieur Olivier ZAK DIT ZBAR, praticien hospitalier/ médecin, Fondation Cognacq-Jay 
Hôpital, Paris (15ème) 
 
Titulaire : Monsieur Nicolas DUPIN, professeur en médecine, Hôpitaux Universitaires Paris Centre de 
l’Assistance Publique-Hôpitaux Paris, site Hôtel Dieu, Paris (4ème) 
Suppléant : Monsieur Johan CHANAL, praticien hospitalier, Hôpitaux Universitaires Paris Centre de 
l’Assistance Publique-Hôpitaux Paris, Centre Gratuit d'Information, de Dépistage et de Diagnostic 
(VIH-IST), site Hôtel Dieu, Paris (4ème) 
 
Titulaire : Monsieur Pierre LOULERGUE, praticien hospitalier, Hôpitaux Universitaires Paris Centre de 
l’Assistance Publique-Hôpitaux Paris, site Cochin, Paris (14ème) 
Suppléant : Monsieur Nicolas FOUREUR, praticien hospitalier, Hôpitaux Universitaires Paris Centre 
de l’Assistance Publique-Hôpitaux Paris, site Cochin, Paris (14ème) 
 

Au titre du Collège 2 : les représentants des professionnels de santé et de l’action 
sociale de la prévention et de la promotion de la santé suivants (10 membres).  
 
Titulaire: Madame Claude GIORDANELLA, sexologue, Centre Hospitalier Intercommunal de Créteil (94) 
Suppléant : Monsieur Bernard ELGHOZI, médecin généraliste, Centre Hospitalier Intercommunal de 
Créteil (94)  
  
Titulaire : Madame Valerie GARRAIT, praticien hospitalier, Centre Hospitalier Intercommunal de Créteil 
(94)  
Suppléant : Madame Marie-Pierre PIETRI,  technicienne d'études cliniques, Corevih Ile--de-France-
Sud, Créteil, (94)  
 
Titulaire : Madame Catherine THOMAS, chargée de projet, Réseau OSMOSE, Clamart (92)   
 
Titulaire : Monsieur Sébastien GALLIEN, praticien hospitalier, Hôpital Henri Mondor, Créteil (94)  
Suppléant : Monsieur Cédric PEJOU, Délégué de région, Association ENIPSE, Paris ( 11ème)  
 
Titulaire : Madame Annick LAVERGNE, médecin généraliste, Centre Médico-Social / Centre Gratuit 
d'Information, de Dépistage et de Diagnostic (VIH-IST) Ridder, Paris (14ème)  
Suppléant : Madame Sophie FLORENCE, médecin santé publique, Centre Médico-Social / Centre Gratuit 
d'Information, de Dépistage et de Diagnostic (VIH-IST) Figuier, Paris (14ème)  
   
Titulaire : Madame Stéphanie CHARLES-WEBER, docteur en pharmacie, praticien hospitalier, 
Hôpitaux Universitaires Paris Centre de l’Assistance Publique-Hôpitaux Paris, site Hôtel Dieu, Paris 4ème  
1er Suppléant : Madame Iriana COTRONEO, pharmacien assistant hospitalière, Hôpitaux Universitaires 
Paris Centre de l’Assistance Publique-Hôpitaux Paris, site Hôtel Dieu, Paris 4ème  
2ème suppléant : Madame Valérie LE BAUT, technicienne d'études cliniques, Corevih Ile- de-France-Sud, 
Créteil, (94) 
 
Titulaire : Madame Claudine DUVIVIER, praticien hospitalier, l’hôpital Necker-Enfants malades, 
Assistance Publique – Hôpitaux de Paris, Paris (15ème)  
Suppléant : Monsieur Patrick BACHELIER, directeur adjoint, ACT Bourg La Reine (92)  

 

Agence Régionale de Santé - IDF-2021-01-16-005 - ARRETE MODIFICATIF N° 2 DE L’ARRETE DE NOMINATION N° 36 RELATIF A LA
NOMINATION DES MEMBRES DU COMITE DE COORDINATION DE LA LUTTE CONTRE LES INFECTIONS SEXUELLEMENT
TRANSMISSIBLES ET LE VIRUS DE L’IMMUNODEFICIENCE HUMAINE COREVIH ILE DE FRANCE SUD

16



 

 
 
 
 

Titulaire : Monsieur Jean-Paul VIARD, professeur en médecine, Hôpitaux Universitaires Paris Centre de 
l’Assistance Publique-Hôpitaux Paris, site Hôtel Dieu, Paris (4ème) 
Suppléant : Madame Laurence SLAMA, praticien hospitalier, Hôpitaux Universitaires Paris Centre de 
l’Assistance Publique-Hôpitaux Paris, site Hôtel Dieu, Paris 4ème  

 
Titulaire : Monsieur Imad KANSAU, praticien hospitalier, Hôpitaux universitaires Paris-Sud de 
l’Assistance Publique-Hôpitaux Paris, site Antoine Béclère (92) 
Suppléant : Monsieur Laurent RICHIER, technicien d'études cliniques, Corevih Ile- de-France-Sud, Créteil 
(94) 
 
Titulaire : Monsieur Bastien VIBERT, responsable de programmes VIH, Centre régional d'information et 
de prévention du sida, Paris (15ème)  
Suppléant : Madame Marianne PETIT, Docteur en médecine, Centre Municipal de Santé, Ivry-Sur-Seine 
(94)  
 

Au titre du Collège 3 : Les représentants des malades et des usagers du système de 
santé suivants (6 membres)  
 
Titulaire : Madame Aminata SISSOKO, membre, Association Le Comité des Familles, Paris (20ème)   
1er suppléant : Monsieur François FATON, membre, Association Le Comité des Familles, Paris (20ème)   
2ème suppléant : Madame Cristina ROSATI, Journaliste multimédia, Association Le Comité des 
Familles, Paris (20ème)  
  
Titulaire : Madame Christine CROS, volontaire, Association AIDES, Pantin (93) 
 
Titulaire : Monsieur Xavier REY COQUAIS, bénévole, Association Actif Santé, Paris ((20ème)   
1er suppléant : Madame Salomé ETOUNOU, bénévole, Association Actif Santé, Paris ((20ème)  
2ème suppléant : Madame Hortense NJAMPOU, bénévole, Association Actif Santé, Paris ((20ème)   
 
Titulaire : Madame Pélagie BEYA, bénévole, Association Marie Madeleine, Versailles (78)  
 
Titulaire : Madame Bernadette RWEGERA, directrice, Association Ikambere, Saint-Denis (93)  
 
Titulaire : Monsieur Gregory BEC, directeur, Association Les Petits Bonheurs, Paris (9ème)   
     

Au titre du Collège 4 : les personnes qualifiées suivantes (4 membres).  
 
Titulaire : Madame Janine PIERRET, Directrice recherche honoraire CNRS-CERMES, Villejuif  
(94)  
Suppléant : Madame Yannie CUVILLIER, Membre Bénévole, Association Rainbhopital, Paris ( 20 
eme ) 
 
Titulaire : Monsieur Alain SOBEL, professeur en médecine, Hôpitaux Universitaires Paris Centre de 
l’Assistance Publique-Hôpitaux Paris, site Hôtel Dieu, Paris (4ème) 
Suppléant : Madame Claire STAMBAK, Retraitée, chercheur sciences humaines, psychologie 
 
Titulaire : Monsieur Jérôme ANDRE, directeur, Association HF Prevention, Trappes (78)  
 
Titulaire : Monsieur Antoine CHERET, praticien hospitalier, Hôpitaux universitaires Paris-Sud de 
l’Assistance Publique-Hôpitaux Paris, site Bicêtre (94) 
Suppléant : Madame Mariem RAHO-MOUSSA, chef de projet en recherche épidémiologique, Institut 
de Recherche en Santé Publique, Paris (13ème) 
 
Titulaire : Madame Axelle ROMBY, Médecin sexologue, Kiosque Info Sida et Toxicomanie, Paris 
( 4 ème ) 

 

Agence Régionale de Santé - IDF-2021-01-16-005 - ARRETE MODIFICATIF N° 2 DE L’ARRETE DE NOMINATION N° 36 RELATIF A LA
NOMINATION DES MEMBRES DU COMITE DE COORDINATION DE LA LUTTE CONTRE LES INFECTIONS SEXUELLEMENT
TRANSMISSIBLES ET LE VIRUS DE L’IMMUNODEFICIENCE HUMAINE COREVIH ILE DE FRANCE SUD

17



 

 
 
 

 
ARTICLE 2 : Les nouveaux membres sont nommés pour la durée du mandat restant à courir. 

 
ARTICLE 3 : Les autres dispositions de l’arrêté n°36 du 19 février 2018 demeurent inchangées. 
 
ARTICLE 4 : Dans les deux mois suivant sa publication, le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours 
contentieux devant le tribunal administratif territorialement compétent. 

 
 
 
 
 

 

 

Fait à Saint-Denis, le 16/01/2021 

 

Le Directeur général  

de l’Agence régionale de santé 

Île-de-France 

 

SIGNE 
 
Aurélien ROUSSEAU 

 

Agence Régionale de Santé - IDF-2021-01-16-005 - ARRETE MODIFICATIF N° 2 DE L’ARRETE DE NOMINATION N° 36 RELATIF A LA
NOMINATION DES MEMBRES DU COMITE DE COORDINATION DE LA LUTTE CONTRE LES INFECTIONS SEXUELLEMENT
TRANSMISSIBLES ET LE VIRUS DE L’IMMUNODEFICIENCE HUMAINE COREVIH ILE DE FRANCE SUD

18


